
 
                                                  ROMÂNIA  

JUDEŢUL SATU MARE 
                                               COMUNA APA 

              CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI APA 
 

 
  HOTĂRÂREA  Nr. 8 / 11.03.2024 

  privind aprobarea planurilor anuale şi de perspectivă pentru asigurarea resurselor umane, 

materiale şi financiare destinate prevenirii şi gestionării situaţiilor de urgenţă. 

  
Consiliul local al comunei Apa , judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară în data de 

11.03.2024 
 

 Având în vedere: 
- prevederile art.25, lit.b) din Legea nr.481 / 2004, privind protecţia civilă, republicată 2 , 

cu modificările şi completările ulterioare. 
- Referatul de aprobare nr. 262/27.02.2024, Raportul compartimentului de resort nr. 

263/27.02.2024, Raportul comisiei consiliului local nr.         /      .03.2024. 
In temeiul art.196,alin.1,lit.a)  din O.U.G. 57/2019, privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art.1. Se aprobă Planul pentru asigurarea cu resurse financiare necesare gestionării 
situaţiilor de urgenţă pe anul 2024, conform Anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 Art.2. Se aprobă Planul pentru asigurarea cu resurse materiale necesar gestionării 
situaţiilor de urgenţă pe anul 2024, conform Anexei nr.2, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art.3. Se aprobă Planul pentru asigurarea cu resurse umane necesare gestionării situaţiilor 
de urgenţă pe anul 2024, conform Anexei nr.3, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.4. Prezenta se comunică Instituţiei Prefectului – Judeţul Satu Mare şi Inspectoratului 
pentru Situaţii de Urgenţă „Someş” Satu Mare şi va fi publicată prin afişare la sediul primăriei. 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art. 139, alin.(3) din O.U.G. 
nr. 57/2019 privind codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. Nr. 
consilieri în funcție : 11, Nr. consilieri prezenți : 11, Nr. consileri absenți: 0, Voturi 
,,pentru,,: 11, Voturi ,,împotrivă,, : 0, Abțineri : 0. 

 
 

   Președinte de sedință 
    Dorel  BONTA                                                                                           Contrasemnează 
                                                                                                                           Secretar general 

                                                                                                                  Vasile MOLDOVAN 
 

 


